397. a) de ich *übergeschrieben in A.*

398. *Heinrich von Haltingen, Heinrich von Hauingen und Heinrich Walch verkaufen Reben in Haltingen an die Begine Agnes Bruperin und erhalten sie von ihr wieder zu Erbrecht geliehen.*

— 1298 Januar 20.

Original Pl. n° 88° (A).

5

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n° 152).

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus universis, quod constituti coram nobis in figura iudicii sub anno domini M^{CC}nonagesimo octavo, feria secunda post Hylarii, hora nona, Agnesa dicta Bruperin conversa ex una et Heinricus de Haltingen, Heinricus dictus de Howingen et Heinricus 10 dictus Walch, iidem sani mente et corpore, non dolo circumventi vel inducti, confessi fuerunt publice recognoverunt quilibet eorum dimidium iuger vinearum sitarum in banno ville Haltingen se vendidisse et tradidisse diete Agnese pro novem libris denariorum ipsis venditoribus per eandem Agnesam in prompta pecunia plenarie solutorum, vendidit inquam Heinricus de Haltingen dimidium iuger vinearum situm juxta bona Reinheri advocati ab una parte, ab alia vero juxta bona domine diete Vnder der Linden, Heinricus vero de Howingen dimidium iuger situm juxta agrum diete Trutinon et juxta vineas dicti Stegers, Heinricus quoque dictus Walch dimidium iuger situm juxta vineas Johannis dicti Zscheres ab una parte, ab alia vero juxta 20 bona Dietzschini de Röttenleyn, que quidem bona ad dictos venditores jure proprietatis spectant preter quam dimidium iuger Heinrici de Haltingen predicti, quod idem H[einricus] a Heinrico de Howingen predicto jure hereditario possidebat, de cujus consensu processit venditio prenotata. Iidemque venditores facta venditione premissa receperunt dictas possessiones 25 venditas coram nobis a dicta venditaria quilibet eorum videlicet ab eo venditum jure hereditario tenendum et possidendum pro una verncella spelte nomine census a quolibet divisim et uno pullo in festo beati Martini annis singulis persolvendis, quem censum trium verncellarum et trium pullorum dicti venditores etiam solvere promiserunt cuicumque dicta Agnesa legaverit 30 vel alias quocumque duxerit conferendum. Sciendum est tamen, quod eisdem venditoribus licitum esse debet vel alteri ipsorum dictas possessiones infra sex annos proxime subsequentes a data presentium recemere pro pecunia dietarum novem librarum quemlibet proportionaliter contingente, ita tamen, quod dicta receptio fiat infra festum beati Martini et purificationis subsequentis, et si postmodum recemere quis voluerit, censum tamen proximum tunc dicta Agnesa tenetur recipere de possessionibus prenotatis. In cujus rei testimonium sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum. Dat. ut supra. Quo facto comparuit coram nobis Berzschinus fratruelis Heinrici de Haltingen et omne jus sibi competens in dimidio jugere vinearum per ipsum Heinricum vendito ad manus diete emptricis libere^{a)} et absolute 40 resignavit.^{b)}

398. a) liberis in A. b) Der Satz Quo facto — resignavit ist in A von der gleichen Hand wie der übrige Text aber später geschrieben.

399. [Irmendrudis] . . relicta quondam domini Vřlrici de Ratoldzdorf militis *bestätigt ihre und ihres Mannes Schenkung an das Kloster Lützel vom 4. Januar 1284.* (S. oben Bd. II, 248 n^o 432.)

Basel 1298 Januar 27.

6 *Original im BA. Kolmar, Lützel n^o 137¹ (A).*

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

400. *Der Priester Johann von Veseneck verkauft dem Peter Botscho ein Haus und erhält es wieder von ihm zu Erbrecht geliehen.*

— 1298 Januar 31.

10 *Original Ds. 1, 26 (A).*

Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n^o 150).

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis presens scriptum intuentibus, quod sub anno domini M^oCC^ononagesimo octavo, feria sexta ante purificationem beate Marie virginis, constitutis coram nobis in forma iudicii domino Johanne dicto de Vesegge presbytero ex una et Petro dicto Botschen cive Basiliensi ex parte altera dictus . . presbyter vendidit et tradidit justo venditionis titulo dicto Petro domum suam sitam ex opposito domus domine de Baden contiguam domui domini Cvnradi Camerarii militis, quam inhabitat, ad eum jure domini vel quasi pertinentem, de qua 20 septem solidi denariorum dantur ecclesie Basiliensi nomine cujusdam anniversarii pro triginta libris et sedecim solidis denariorum monete Basiliensis, transferens in ipsum emptorem dominium seu proprietatem ipsius domus promittensque dicto Petro sollempniter stipulanti dictam venditionem ratam habere et firmam et non contravenire de jure vel de facto, sed prestare 25 ipsi emptori suisque heredibus, quociens et quando necesse fuerit, justam et debitam warandiam. Confessus fuit etiam dictus venditor se predictam pecuniam a prefato Petro integraliter recepisse et in usus proprios convertisse, renuncians ex certa sciencia in hoc contractu exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non solute, rei vendite infra dimidium justı precii, 30 ceptioni doli mali et in factum, beneficio restitutionis in integrum et omnibus aliis exceptionibus juris et facti omnique auxilio juris canonici et civilis, per que dicta venditio recindi posset in posterum vel aliquatenus impugnari. Quo facto dictus Petrus eandem domum concessit prefato domino Johanni presbytero pro annuo censu quadraginta*) trium solidorum et trium pullo- 35 rum annis singulis solvendorum, medietatem videlicet denariorum in festo pasche et reliquam medietatem cum dictis tribus pullis in festo beati Martini, jure hereditario perpetuo possidendam. Est etiam actum inter partes, quod in mutatione manuum tam concedentis quam recipientis tres pulli tantum pro honorario dari debent. In premissorum testimonium sigillum curie 40 nostre ad petitionem partium predictarum duximus presentibus appendendum. Datum anno et die ut supra.